

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่

อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,849,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,013,334 บาท
งบกลาง	รวม	14,013,334 บาท
งบกลาง	รวม	14,013,334 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	172,441 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ใน อัตราร้อยละ 5 ของเงินเดือนและเงินเพิ่มการครองชีพ -เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงิน ทดแทน (ฉบับที่ 2) มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 9 ธค.61 สมทบเป็น รายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปีตาม หนังสือกรมส่งเสริมฯ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

9,148,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับผู้สูงอายุในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่ จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ อปท. พ.ศ. 2552 และหนังสือสั่งการ
ที่เกี่ยวข้อง โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับ
ผู้สูงอายุโดยผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70-79
ปี จะได้รับ 700 บาท อายุ 80-89 ปี จะได้รับ 800 บาท อายุ 90
ปีขึ้นไปจะได้รับ 1,000 บาท - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว1994 ลว. 3
กรกฎาคม 2563

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

3,686,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับผู้พิการในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่ จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเบี้ยความพิการของ อปท. พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 2)
และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง โดยคนพิการมีสิทธิได้รับเบี้ยความ
พิการคนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี
เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18
ปี คนละ 1,000.- บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี
เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มเติมที่
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการ
ยังชีพขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
ที่ได้ดำเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน - ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว1994 ลว. 3
กรกฎาคม 2563

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับผู้ป่วยเอดส์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่ ในอัตราเดือนละ 500 .- บาท ต่อคน จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของ อปท. พ.ศ. 2548</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ตามข้อ 19 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563</p>	<p>จำนวน</p> <p>278,288 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชนได้รับผลประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลูกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลว. 28 มิถุนายน 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>4,300 บาท</p>
<p>เงินค่ารักษาพยาบาลผู้รับบำนาญ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลผู้รับบำนาญและ/หรือผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลตามระเบียบกฎหมายกำหนด</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.) จำนวน 10,887 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพของผู้รับบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 ราย ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 17) พ.ศ. 2562 ข้อ 4 นว ผู้ได้รับหรือมีสิทธิได้รับบำนาญปกติ บำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ บำนาญพิเศษ หรือบำนาญตกทอด ในฐานะทายาทหรือผู้อุปการะหรือผู้อยู่ในอุปการะตามกฎหมายว่าด้วยบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ถ้าได้รับบำนาญรวมกันทุกประเภท เมื่อรวมกับ ช.ค.บ. แล้ว ต่ำกว่าเดือนละหนึ่งหมื่นบาท ให้ได้รับ ช.ค.บ. เพิ่มอีกในอัตราเดือนละเท่ากับส่วนต่างของจำนวนเงินหนึ่งหมื่นบาทหักด้วยจำนวนบำนาญรวมกันทุกประเภท และ ช.ค.บ.ที่ได้รับหรือมีสิทธิได้รับ

รายที่ 1) นางอุทัยวรรณ บุญเย็น โดยคำนวณ
(10,000 - 9,852.80 = 147.20 * 12 = 1,766.40 บาท)

ตั้งไว้ 12 เดือนๆละ 147.20 บาท เป็นเงิน 1,766.40 บาท

รายที่ 2) นางวาสนา พิจิตรธรรม โดยคำนวณ
(10,000 - 9,240 = 760 * 12 = 9,120 บาท)

ตั้งไว้ 12 เดือนๆละ 760 บาท เป็นเงิน 9,120 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 453,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนดร้อยละ 2 ของเงินรายได้ในปีงบประมาณรายจ่ายประจำปีโดยไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนตามกฎหมายกระทรวงการหักเงินจากงบประมาณรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (อัตราร้อยละสอง)

คำนวณ = 2% (ประมาณการรายรับประจำปี 2566)

= 2% (22,669,000 บาท)

= 453,380 บาท

มีรายการที่ต้องจ่ายเกี่ยวกับบำเหน็จบำนาญในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตามรายละเอียดดังนี้

1) บำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยตั้งจ่ายจากเงินเดือนสุดท้าย คูณจำนวนปีที่รับราชการหารด้วย 50

โดยคำนวณ $(27,490 * 27/50 = 14,844.60$ บาท) ของสืบเอกสุ
รชัย วงศ์อารีย์ ตั้งไว้ จำนวน 12 เดือน เพื่อจ่ายเงินบำนาญ
ปกติ เป็นเงินทั้งสิ้น 178,135.20 บาท

2) บำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยตั้งจ่ายจากเงิน
เดือนสุดท้าย คูณจำนวนปีที่รับราชการหารด้วย 50

โดยคำนวณ $(30,790 * 16/50 = 9,852.80$ บาท) ของ
นางอุทัยวรรณ บุญเย็น (จำนวน 12

เดือน * $9,852.80 = 118,233.60$)

เพื่อจ่ายเงินบำนาญปกติ เป็นเงินทั้งสิ้น 118,233.60 บาท

3) บำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยตั้งจ่ายจากเงิน
เดือนสุดท้าย คูณจำนวนปีที่รับราชการหารด้วย 50

โดยคำนวณ $(33,000 * 14/50 = 9,240$ บาท) ของนาง

วาสนา พิจิตรธรรม (จำนวน 12 เดือน * $9,240 = 110,880$)

เพื่อจ่ายเงินบำนาญปกติ เป็นเงินทั้งสิ้น 110,880 บาท

4) บำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อจ่ายเป็นเงิน
บำเหน็จดำรงชีพ ของนางอุทัยวรรณ บุญเย็น

โดยการคำนวณบำเหน็จดำรงชีพ = 15 เท่า x เงินบำนาญที่

คำนวณได้ ณ วันที่ออก $(9,852.80 * 15 = 147,792$ บาท)

เป็นเงินทั้งสิ้น 147,792 บาท

5) บำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อจ่ายเป็นเงิน
บำเหน็จดำรงชีพ ของนางวาสนา พิจิตรธรรม

โดยการคำนวณบำเหน็จดำรงชีพ = 15 เท่า x เงินบำนาญที่

คำนวณได้ ณ วันที่ออก $(9,240 * 15 = 138,600$ บาท)

เป็นเงินทั้งสิ้น 138,600 บาท

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพตำบล

จำนวน

121,338 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพตำบลเพื่อ
ดำเนินโครงการพัฒนาด้านสุขภาพอนามัยและสาธารณสุขของ
ประชาชนในเขตตำบลโพธิ์ใหญ่ตามข้อตกลงที่ทำร่วมกับสำนัก
งานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติหรือ สปสช. ตั้งในอัตราร้อยละ
40 ของเงินสมทบ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,342,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,762,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,966,320 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท

(1) ค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต. ตั้งไว้ 244,800 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต.จำนวน 12 เดือน

(2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต. คนที่ 1 ตั้งไว้ 134,640
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต.คนที่ 1
จำนวน 12 เดือน

(3) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต. คนที่ 2 ตั้งไว้ 134,640
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต.คนที่ 2
จำนวน 12 เดือน

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

(1) เงินประจำตำแหน่ง นายก อบต. 'ตั้งไว้ 21,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนายก อบต. จำนวน 12 เดือน

(2) เงินประจำตำแหน่ง รองนายก อบต. คนที่ 1 ตั้งไว้ 10,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรองนายก อบต. คนที่ 1 จำนวน 12 เดือน

(3) เงินประจำตำแหน่ง รองนายก อบต. คนที่ 2 ตั้งไว้ 10,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรองนายก อบต. คนที่ 2 จำนวน 12 เดือน

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>(1) เงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. ตั้งไว้ 21,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินค่าตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต.คนที่ 1 ตั้งไว้ 10,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. คนที่ 1 จำนวน 12 เดือน</p> <p>(3) เงินค่าตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต. คนที่ 2 ตั้งไว้ 10,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. คนที่ 2 จำนวน 12 เดือน</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกอบต. จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,281,600 บาท
--	-------	---------------

(1) เงินค่าตอบแทน ประธานสภา อบต. ตั้งไว้ 134,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จำนวน 12 เดือน

(2) เงินค่าตอบแทน รองประธานสภา อบต. ตั้งไว้ 110,160
บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 12
เดือน

(3) เงินค่าตอบแทน เลขานุการสภา อบต. ตั้งไว้ 86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จำนวน 12
เดือน

(4) เงินค่าตอบแทน สมาชิกสภา อบต. ตั้งไว้ 950,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จำนวน 12
เดือน

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,796,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,619,960 บาท
<p>(1) เงินเดือนปลัด อบต. (นักบริหารงาน อบต.) ตั้งไว้ 638,760 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนปลัด อบต. 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินเดือน รองปลัด อบต. (นักบริหารงาน อบต.) ตั้งไว้ 429,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรองปลัด อบต. 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(3) เงินเดือน หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) ตั้งไว้ 514,680 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(4) เงินเดือน นักทรัพยากรบุคคล ตั้งไว้ 435,720 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(5) เงินเดือน นักจัดการงานทั่วไป ตั้งไว้ 402,720 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักจัดการงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(6) เงินเดือน เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 198,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
<p>(1) เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนตำแหน่ง ปลัด อบต. ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนตำแหน่งปลัด อบต. จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
<p>(1) เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินประจำตำแหน่ง รองปลัด อบต. ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต. จำนวน 12 เดือน</p> <p>(3) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต.ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดอบต . จำนวน 12 เดือน</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

867,720 บาท

- (1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 651,720 บาท
- (1.1) ค่าตอบแทนผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล ตั้งไว้ 204,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ช่วยบุคลากร จำนวน 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (1.2) ค่าตอบแทนผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 161,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (1.3) ค่าตอบแทนพนักงานขับรถยนต์ ตั้งไว้ 143,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (1.4) ค่าตอบแทนผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 143,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการจำนวน 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 216,000 บาท
- (2.1) ค่าตอบแทนคนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่แม่บ้าน) ตั้ง
ไว้ 108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคนงานทั่วไป(ปฏิบัติหน้าที่แม่
บ้าน) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (2.2) ค่าตอบแทนนักรการภารโรง ตั้งไว้ 108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนักรการภารโรง จำนวน 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	56,520 บาท
<p>(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 32,520 บาท</p> <p>(1.1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานขับรถยนต์ ตั้งไว้ 16,260 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(1.2) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 16,260 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 24,000 บาท</p> <p>(2.1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว นักการภารโรง ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2.2) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว คนงานทั่วไป(ปฏิบัติหน้าที่แม่บ้าน) ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่แม่บ้าน) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,373,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	271,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>1) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของข้าราชการ พนักงานจ้างของ อบต.</p>		

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักปลัดฯ ตามสิทธิการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านที่กฎหมายกำหนด จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน</p> <p>111,600 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ</p>	
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ ข้าราชการ สังกัดสำนักปลัดฯ ตามสิทธิการเบิกจ่ายค่าช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิตามกฎหมายกำหนด</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิผู้ได้รับบำนาญ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิผู้ได้รับบำนาญ ตามสิทธิการเบิกจ่ายค่าช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิตามกฎหมายกำหนด</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>	<p>รวม</p> <p>1,222,000 บาท</p>
<p>(1) ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เช่น ค่าจ้างเหมาเวรยามรักษาความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไปปฏิบัติหน้าที่อื่นๆที่จำเป็นต่อทางราชการฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>(2) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าพยานในการดำเนินคดีต่าง ๆ ในการขึ้นศาลรวมทั้งค่าธรรมเนียมศาลต่าง ๆ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

<p>(3) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าเล่มปกหนังสือ ฯลฯ ค่าจ้างปรับปรุงโดเมนเนม โฮสติ้ง (go.th) ในการจัดทำเว็บไซต์ของหน่วยงาน,ค่าจ้างออกแบบ,ค่าจ้างทนายความ,ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ หรือรายจ่ายอื่นๆ ที่มีอยู่ในประเภทนี้ที่จำเป็น ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>(4) โครงการระบบรับ-ส่งหนังสือทางอิเล็กทรอนิกส์ (E-สารบรรณ)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการระบบรับ-ส่งหนังสือทางอิเล็กทรอนิกส์ (E-สารบรรณ) เพื่อจ้างเหมาบริการจัดทำระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์สำหรับหน่วยงานภาครัฐ (e-Saraban) คือ ระบบให้บริการรับส่งหนังสือ จัดเก็บเอกสาร เพื่อส่งต่อ ส่งการและลงนามในเอกสารหรือส่งเข้าระบบหนังสือเวียน ที่มีการลงนามรับทราบผ่านระบบด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ สามารถจำกัดสิทธิ์ในการเข้าถึงเอกสาร รองรับการปฏิบัติงานของผู้ใช้งานได้พร้อมๆ กัน ให้บริการในรูปแบบ Software as a Service (SaaS) บนระบบ G-Cloud การใช้งานออนไลน์ลักษณะ Web Application</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 141 ลำดับที่ 17</p>	จำนวน	2,000 บาท
<p>(5) ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยและประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดจ้างสถาบันการศึกษา ระดับอุดมศึกษาเพื่อดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการในการศึกษา วิจัย ประเมินผล ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุง</p> <p>ครุภัณฑ์ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>(1) ค่ารับรอง ตั้งไว้ 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเช่น คณะศึกษาดูงานหรือผู้ตรวจราชการ</p>	จำนวน	100,000 บาท

ติดตามประเมินผลโครงการในโอกาสต่างๆขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน การ
ประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงานที่ได้รับ
การแต่งตั้งตามกฎหมาย เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลว. 5 กุมภาพันธ์ 2563

(2) ค่ารับรองประชุมสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าเลี้ยงรับรองสมาชิกสภา อบต. ในการ
ประชุมสภาสมัยต่าง ๆ

(3)โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรมงานรัฐพิธี/พระราช
พิธีต่างๆ ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัด
กิจกรรมงานรัฐพิธี/พระราชพิธีต่างๆ

เพื่อจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออำนวยความสะดวก
สะดวกให้กับประชาชนได้รับทราบ หรือ/และเพื่อมาร่วมงาน
รัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ เช่น วันสำคัญของชาติ วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา วันปิยมหาราช วันท้องถิ่นไทย ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.
.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 139 ลำดับที่ 1

(4) โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกร
ณบดินทร เทพยวรางกูร 28 กรกฎาคม ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ สำหรับงานพิธี/รัฐ
พิธี ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.
.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 139 ลำดับที่ 14

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการ และพนักงานจ้าง ตามระเบียบของทางราชการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน

(2)โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพแก่บุคลากร จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพแก่บุคลากร เช่น ค่าวิทยากร ,วัสดุอุปกรณ์,อาหาร และเครื่องดื่ม และอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 137 ลำดับที่ 8

(3)โครงการฝึกอบรมที่ศนศึกษาคุณงานประจำปีของ อบต.โพธิ์ใหญ่ จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมที่ศนศึกษาคุณงานประจำปีของ อบต.โพธิ์ใหญ่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายฯ ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าพาหนะ,ค่าที่พัก ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 6

- | | | |
|--|-------|-------------|
| (4) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต. และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของ อบต. คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาอบต.ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรม หรือสัมมนาต่างๆ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557</p> | | |
| (5) ค่าดอกไม้ พวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>(5) ค่าดอกไม้ พวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดอกไม้ พวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับงานพิธี รัฐพิธี กิจกรรมต่างๆ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> | | |
| (6)โครงการเสริมสร้างป้องกันการทุจริต | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเสริมสร้างป้องกันการทุจริต เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 137 ข้อ 7</p> | | |

- | | | |
|---|-------|-------------|
| <p>(7)โครงการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่นด้านคุณธรรมจริยธรรมป้องกันการทุจริตคอร์รัปชัน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่นด้านคุณธรรมจริยธรรมป้องกันการทุจริตคอร์รัปชัน เช่น ค่าวิทยากร,ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 137 ข้อ 9</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>(8) โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิก/ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่าง และกรณีคณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าแบบพิมพ์เลือกตั้ง ค่าบัตรเลือกตั้งและอื่นๆ ที่จำเป็น</p> <p>เป็นไปตามระเบียบ/ประกาศของ กกต.ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ . 2566-2570) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 4</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์อื่นๆ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องตัดหญ้า เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ เครื่องฟันทมอกควิน ฯลฯ ที่ชำรุดสึกหรอ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> | จำนวน | 150,000 บาท |

ค่าวัสดุ	รวม	450,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา หมึก คลิป แฟ้ม แก้วพลาสติก พระบรมฉายาลักษณ์ พระพุทธรูป นาฬิกา ตั้งหรือแขวน กรวยดอกไม้ สมุดประวัติข้าราชการ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ ซื้อ ฯลฯ วัสดุที่จำเป็นใช้ในสำนักงานและกิจการสภาฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นหลอดไฟฟ้า สาย ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฟิวส์ ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน คอมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ แผงวงจร ดอก ลำโพง ฮอ์นลำโพง ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดจ่าย ประเภทเดียวกัน		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แก้ว น้ำ เตาไรต์ กระติกน้ำร้อน/น้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา อ่างล้างจาน ถัง ขยะ น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม สายยางฉีดน้ำ ฯลฯ และจัดซื้อน้ำจืดที่ซื้อจาก เอกชน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียวกัน		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง น้ำมัน ทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ำ บาดาล ทราย ตะปู เหล็กเส้น ปูนขาว อิฐหรือซีเมนต์บล็อก โถส้วม อ่าง ล้างมือ เลื่อย เสียม สว่านมือ และอื่นๆ ที่มีลักษณะหมวดจ่าย ประเภทเดียวกัน		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอะไหล่ต่างๆ ของรถยนต์รถจักรยานยนต์ ฯลฯ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียน และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียวกัน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล และน้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ และเครื่องจักรอื่นที่ใช้ น้ำมัน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียว กัน		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบ คราด มีดตัด ต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์ สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หัวกระโหลกตูด น้ำ หรืออื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียวกัน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่ากระดาษเขียน โปสเตอร์ ฟูกัน และสี เมมโมรี่การ์ด แผ่นซีดี ภาพถ่ายดาว เทียม ขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียวกัน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับพิมพ์แบบเลเซอร์ สาย เคเบิล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจาย สัญญาณ ผงหมึกสำหรับเครื่องถ่ายเอกสาร และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียวกัน		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	430,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล โพธิ์ใหญ่ จำนวน 12 เดือน		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์ โทรสารและค่าอินเทอร์เน็ต ตำบลในการติดต่องานราชการ การสืบค้น ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ ต่อทางราชการของที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบล จำนวน 12 เดือน		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอิน เทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่อง สัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อ ให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้ บริการ หรือรายจ่ายอื่น ๆ ที่มีอยู่ในประเภทนี้ที่จำเป็น ฯลฯ		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเช่าต่ออายุโดเมนเนม โฮสติ้ง (go.th) โปรแกรมระบบในการจัดทำเว็บไซต์ของหน่วยงาน www.phoyai-ubon.go.th		

งบลงทุน	รวม	206,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	206,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
1) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	22,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง uly 22,000.- บาท</p> <p>จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>เหตุผลความจำเป็น : ต้องการทดแทนของเดิมที่มีอายุการใช้งานเป็นเวลานาน/ต้องการเพิ่มประสิทธิภาพและสนับสนุนการทำงาน</p>		
2) เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง uly 17,000.- บาท จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์</p> <p>ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>เหตุผลความจำเป็น : ต้องการทดแทนของเดิมที่มีอายุการใช้งานเป็นเวลานาน/ต้องการเพิ่มประสิทธิภาพและสนับสนุนการทำงาน</p>		
3) เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)	จำนวน	17,800 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) ราคา 8,900 บาท จำนวน 2 เครื่อง</p> <p>จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>เหตุผลความจำเป็น : ครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์มีไม่เพียงพอในการใช้งาน/ต้องการเพิ่มประสิทธิภาพและสนับสนุนการทำงาน</p>		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	759,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	669,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	669,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	422,640 บาท
(1) เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ตั้งไว้ 422,640 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1		
อัตรา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	246,480 บาท
(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 246,480 บาท		
(1.1) ค่าตอบแทนผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ตั้งไว้ 246,480 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1		
อัตรา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารเข้าเล่มหนังสือต่าง ๆ ของ อบต.โพธิ์ใหญ่ เช่น เข้าเล่มหนังสือประชาสัมพันธ์ แผนพัฒนาท้องถิ่น แผนการดำเนินงาน การติดตามประเมินผลแผน และเข้าเล่มหนังสือแบบตรวจรับรองมาตรฐานการปฏิบัติราชการของ อบต. และงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ตามระเบียบของทางราชการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน

(2) ค่าลงทะเบียนในการอบรม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

(3) โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อการจัดทำแผนพัฒนา จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดทำประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาตำบล เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 135 ข้อ 2

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,624,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,200,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,200,380 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,524,120 บาท
<p>(1) เงินเดือน ผู้อำนวยการกองคลัง(นักบริหารงานคลัง) ตั้งไว้ 483,120 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินเดือน นักวิชาการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 349,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการเงินและบัญชี 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(3) เงินเดือน นักวิชาการพัสดุ ตั้งไว้ 336,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการพัสดุ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(4) เงินเดือน นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 355,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>(1) เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	601,200 บาท
<p>(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 385,200 บาท</p> <p>1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 234,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>1.2 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 150,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 216,000 บาท</p> <p>2.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 216,100 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	33,060 บาท
<p>(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 9,060 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวคนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	393,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	73,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลังตามสิทธิ</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล
สังกัดกองคลัง ตามสิทธิ

ค่าใช้จ่าย

รวม	200,000 บาท
------------	--------------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

(1) ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	20,000 บาท
-----------------------	-------	------------

(1) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าเล่มปกหนังสือฯลฯ หรือรายจ่ายอื่นๆที่มีอยู่ในประเภทนี้ที่จำเป็น

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน	10,000 บาท
-------	------------

(1) ค่ารับรอง ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเช่น คณะศึกษาดูงานหรือผู้ตรวจราชการ

ติดตามประเมินผลโครงการในโอกาสต่างๆขององค์การบริหาร

ส่วนตำบล การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน การ

ประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงานที่ได้รับ

การแต่งตั้งตามกฎหมาย เป็นไปตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว0766 ลว. 5 กุมภาพันธ์ 2563

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการและพนักงานจ้าง ตามระเบียบของทางราชการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน

(2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

(3)โครงการประชาสัมพันธ์และจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์และจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 138 ลำดับที่ 10

<p>(4) โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อปท. พ.ศ. 2550 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 138 ลำดับที่ 11 	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์อื่นๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกันที่ชำรุดสึกหรอ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	40,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษถ่ายเอกสาร ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน และสี เมมโมรีการ์ด แผ่นซีดี ขาตั้งกล่อง เลนส์ซูม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกัน</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดีอาร์ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>	จำนวน	50,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการส่งไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่า เช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	31,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	31,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
(1) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารจำนวน 2 หลัง คุณลักษณะคือ ตู้เหล็กแบบ 2 บานเปิด พร้อมกุญแจล็อก ผลิตตามมาตรฐานมอก./ แข็งแรง ทนทาน แผ่นชั้น 3 แผ่นชั้น (4 ช่อง) ปรับระดับสูง-ต่ำได้ มือจับชนิดบิด ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 180 ซม. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 90 ซม. ลึก ไม่น้อยกว่า 45 ซม. คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ ราคาตามท้องตลาด</p>		
(2) โต๊ะทำงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานจำนวน 2 ตัวๆละ 5,000 .- บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคาตามท้องตลาด คุณสมบัติดังนี้ โต๊ะทำงาน พร้อมลิ้นชัก 2 ช่อง ขนาด (กว้างx ลึกxสูง) กว้างไม่น้อยกว่า 120 ซม. x ลึกไม่น้อยกว่า 60 ซม. x สูงไม่น้อยกว่า 75 ซม</p>		

(3) เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานจำนวน 2 ตัวๆละ 2,500</p> <p>- บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคาตามท้องตลาด คุณสมบัติดังนี้ ขนาดเก้าอี้ (กว้าง x ลึก x สูง) กว้างไม่น้อยกว่า 55 ซม. x ลึกไม่น้อยกว่า 61 x สูงไม่น้อยกว่า 85 ซม. -พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเหล็กและไม้บุฟองน้ำหุ้มหนังสังเคราะห์ - มีที่วางแขนแข็งแรงรับแขนได้อย่างมั่นคง - ขาพลาสติก 5 แฉกเพื่อรับน้ำหนักมีล้อหมุนได้รอบตัว 360 องศา -ปรับระดับเก้าอี้สูงต่ำได้</p>		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	292,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	199,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	199,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	199,200 บาท
<p>(1) เงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 199,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนักวิชาการตรวจสอบภายใน</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เข้าเล่มหนังสือต่าง ๆ ของ อบต.โพธิ์ใหญ่ เช่น เข้าเล่มหนังสือประชาสัมพันธ์ แผนบริหารความเสี่ยงฯ แผนงานตรวจสอบภายใน และเอกสารหนังสืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ตามระเบียบของทางราชการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน

(2) ค่าลงทะเบียนในการอบรม จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557

งบลงทุน	รวม	13,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	13,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก จำนวน 3 ชั้น	จำนวน	6,000 บาท
------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก จำนวน 3 ชั้น จำนวน 1 หลัง คุณลักษณะคือ โครงตู้ผลิตจากเหล็ก ระบบรางเลื่อนลูกปืน 3 ตอน ผลิตจากเหล็กขึ้นรูปแข็งแรง เลื่อนไปมาสะดวกขณะเปิด-ปิด ใช้กุญแจล็อก 1 ชุด มียางกันกระแทกด้านข้างทั้ง 2 บาน แผ่นชั้นสามารถปรับระดับได้ ผลิตตามมาตรฐาน มอก ./ แข็งแรง ทนทาน

ขนาด (กxยxส)(ซม.) กว้างไม่น้อยกว่า 118 ซม. x ยาวไม่น้อยกว่า 40.7 ซม. X สูงไม่น้อยกว่า 88 ซม. จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

เหตุผลความจำเป็น:เนื่องจากไม่มีตู้เก็บเอกสารที่เพียงพอในการใช้งาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1) เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน	จำนวน	7,500 บาท
---	-------	-----------

(Ink Tank Printer)

เพื่อจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ

เดือน ธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

เหตุผลความจำเป็น:เนื่องจากไม่มีครุภัณฑ์สำหรับใช้งานของเจ้าหน้าที่และเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพและสนับสนุนการทำงานของเจ้าหน้าที่

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	591,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	496,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	496,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	376,080 บาท
(1) เงินเดือน นักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 376,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลืองานป้องกันฯ) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลืองาน ป้องกันฯ) จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	95,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	55,600 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านนักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนักป้องกันบรรเทา สาธารณภัย		

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ตามระเบียบของทางราชการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน		
(2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557		

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ อบ 0023.25/ว 188 ลว. 14 ก.พ. 2561 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1)โครงการตั้งด่านจุดตรวจบริการประชาชนช่วงเทศกาลต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตั้งด่านจุดตรวจบริการประชาชนช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น งานประชาสัมพันธ์ เงินค่าตอบแทนปฏิบัติราชการ ป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 130 ลำดับที่ 1</p>		

- | | | |
|---|-------|------------|
| (2) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพของ อปพร. | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพของ อปพร. ตามรายละเอียดของโครงการฯ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 5-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557 | | |
| (3) โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ตามรายละเอียดของโครงการฯ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 8 | | |

<p>(4)โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 130 ลำดับที่ 2 	จำนวน	20,000 บาท
<p>(5) โครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร/อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ตามรายละเอียดของโครงการฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 133 ลำดับที่ 10 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสมาชิก อปพร. เช่น เสื้อ,กางเกง,รองเท้า ฯลฯ</p>		

วัสดุจราจร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับงานป้องกัน ภัยฝ่ายพลเรือน เช่น กระจบองไฟ นกหวีด ไฟฉาย แผ่นกัน จราจร แท่นแบรีเออร์ (แบบพลาสติก) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้าย จราจร กระจกโค้งมน ฯลฯ สำหรับการปฏิบัติหน้าที่รักษาความ สงบเรียบร้อยของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน</p>		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,966,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,300,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,300,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,138,800 บาท
<p>(1) เงินเดือน นักบริหารการศึกษา ตั้งไว้ 475,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักบริหารการศึกษาฯ จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินเดือน นักวิชาการศึกษา ตั้งไว้ 355,320 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนนักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(3) เงินเดือน เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 307,920 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารการศึกษา จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่งคนงานทั่ว ไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตำแหน่ง คนงานทั่ว ไป จำนวน 1 อัตรา</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	666,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	76,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐตามระเบียบกฎหมาย กำหนด ตั้งไว้ 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ อาทิเช่น บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการ ดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงการคลังหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกวันทำการของข้าราชการ พนักงานจ้าง กองการศึกษาฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้กับพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองการศึกษาฯ ตามสิทธิการเบิกค่าเช่าบ้านที่กฎหมาย กำหนด จำนวน 12 เดือน</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
(1) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานดูแลเด็กเล็ก ศพต. ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าเล่มปกหนังสือ ฯลฯ หรือรายจ่ายอื่นๆที่มีอยู่ในประเภทนี้ที่จำเป็น		
(2) ค่าบอกรับวารสาร/สิ่งพิมพ์/หนังสือพิมพ์/หนังสือทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวารสาร/สิ่งพิมพ์/หนังสือพิมพ์/หนังสือทั่วไปสำหรับห้องสมุดประจำตำบลโพธิ์ใหญ่		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการ พนักงานจ้าง ในส่วนการศึกษาฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน		
(2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลงทะเบียนต่างๆในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์ อื่นๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะ หมวดรายจ่ายประเภทเดียวกันที่ชำรุดสึกหรอ เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน งาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา เครื่องคิดเลข เครื่องเย็บ กระดาษ กรรไกร ไม้บรรทัด กระดาษสี ฯลฯ และวัสดุที่เกี่ยวข้อง กับสำนักงาน</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่า ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ กระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี เมมโมริการ์ด แผ่นซีดี รูปสีหรือขาวดำที่ได้ จากการล้างอัด ขยาย ขาดึงกล้อง เลนส์ซูม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกัน</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดีอาร์ หมึก เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับ คอมพิวเตอร์</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	100,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเล็กรงค์การบริหาร ส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่ จำนวน 12 เดือน</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,177,158 บาท
งบบุคลากร	รวม	969,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	969,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	687,180 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน/ข้าราชการ ตำแหน่งครู และครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสำหรับพนักงานครู/ข้าราชการครู ตำแหน่ง ครู อัตรา 3,500 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
1.1 เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,926,378 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	657,915 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อเบิกหักผลึกส่งให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่ จำนวน 1 แห่ง	จำนวน	577,915 บาท
(1.1) ค่าอาหารกลางวัน อัตราคนละ 21 บาท/คน/วัน สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 2-5 ปี จำนวนเด็ก 77 คน จำนวน 245 วัน จำนวน 396,165 บาท		

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 94 ลำดับที่ 8
- (1.2) ค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 2-5 ปี จำนวนเด็ก 77 คน จำนวน 130,900 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 94 ลำดับที่ 8
- (1.3) ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี จำนวนเด็ก 45 คน จำนวน 9,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 94 ลำดับที่ 8
- (1.4) ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี จำนวนเด็ก 45 คน จำนวน 9,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 94 ลำดับที่ 8
- (1.5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี จำนวน 45 คน จำนวน 13,500 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 94 ลำดับที่ 8
- (1.6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี จำนวน 45 คน จำนวน 19,350 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 94 ลำดับที่ 8
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2562

- (2) โครงการฝึกอบรมการป้องกันและช่วยเหลือเด็กจมน้ำ จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการป้องกันและช่วยเหลือเด็กจมน้ำ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 92 ลำดับที่ 4
- (3) โครงการฝึกอบรมการถนอมอาหารและการแปรรูปอาหาร จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการถนอมอาหารและการแปรรูปอาหาร เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 96 ลำดับที่ 13
- (4) โครงการจัดประกวดครัวเรือนตัวอย่างเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดประกวดครัวเรือนตัวอย่างเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 97 ลำดับที่ 16

ค่าวัสดุ	รวม	1,268,463 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษสี กรรไกร ไม้บรรทัด</p> <p>กระดาษถ่ายเอกสาร และวัสดุที่เกี่ยวข้องกับสำนักงาน</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า พิวส์ และวัสดุไฟฟ้าอื่นๆ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,208,463 บาท
<p>(1) ค่าจัดซื้อน้ำยาทำความสะอาด ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจัดซื้อไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ อุปกรณ์ในการทำความสะอาด ฯลฯ</p> <p>(2) ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ตั้งไว้ 1,178,463 บาท เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม) รายการดังนี้</p> <p>(2.1) ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ใหญ่ จำนวน 260 วัน จำนวนเด็ก 77 คน เป็นเงิน 147,547 บาท</p> <p>(2.2) ค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จัดสรรให้เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 จำนวน 260 วัน จำนวนเด็ก 538 คน เป็นเงิน 1,030,916 บาท</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 8 ลำดับที่ 1</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p>		

<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ สำลี ผ้าพันแผล น้ำยา ต่างๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</p> <p>ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล * จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดการหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคม</p>	จำนวน	22,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,259,600 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,259,600 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>1) อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) จำนวน 3 แห่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียน ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) จำนวน 3 แห่ง อัตราคนละ 21.- บาท/วัน จำนวน 200 วัน จำนวนเด็ก 538 คน ประกอบด้วย</p> <p>1.โรงเรียนบ้านโนนแดง จำนวนเด็ก 285 คน จำนวน 1,197,000 บาท</p> <p>2.โรงเรียนบ้านโพธิ์ จำนวนเด็ก 178 คน จำนวน 747,600 บาท</p> <p>3.โรงเรียนบ้านแมตคำลือชา (ราษฎร์สามัคคี) จำนวนเด็ก 75 คน จำนวน 315,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 94 ลำดับที่ 9</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p>	จำนวน	2,259,600 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	470,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1) โครงการเสริมสร้างสุขภาพและภูมิคุ้มกันโรคแก่ประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการเสริมสร้างสุขภาพสุขภาพและภูมิคุ้มกันโรคแก่ประชาชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร		
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 2		
(2)โครงการพัฒนาคุณภาพแกนนำสุขภาพในชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการพัฒนาคุณภาพแกนนำสุขภาพในชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 5		

(3)โครงการให้ความรู้เตรียมความพร้อมเพื่อป้องกันของโรคระบาด โรคติดต่อ และโรคอุบัติใหม่ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการให้ความรู้เตรียมความพร้อมเพื่อป้องกันโรคระบาด โรคติดต่อและโรคอุบัติใหม่ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 18

(4)โครงการเฝ้าระวังและเตรียมความพร้อมป้องกันโรคมือ เท้า ปาก จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการเฝ้าระวังและเตรียมความพร้อมป้องกันโรคมือเท้าปาก เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร

ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 19

<p>(5)โครงการจัดฝึกอบรมผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหาร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจัดฝึกอบรมผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหาร เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 101 ลำดับที่ 7 	จำนวน	30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
<p>1) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 13 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท รายละเอียดดังนี้</p> <p>(1.1) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 บ้านสร้างขุนศรี เป็นเงิน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(1.2) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2 บ้านคำลือชา เป็นเงิน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มี</p>	จำนวน	260,000 บาท

ความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.3) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 บ้านหนองไชนก เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.4) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้านสร้างเม็ก เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.5) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 บ้านโนนแดง เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.6) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6 บ้านโพธิ์ออก เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข

สุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำรินอกกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.7) อุดหนุนโครงการพระราชดำรินอกด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7 บ้านบังมั่ง เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำรินอกด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำรินอกกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.8) อุดหนุนโครงการพระราชดำรินอกด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์ตก เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำรินอกด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำรินอกกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.9) อุดหนุนโครงการพระราชดำรินอกด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 9 บ้านร่องก่อ เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำรินอกด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำรินอกกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.10) อุดหนุนโครงการพระราชดำรินอกด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 10 บ้านโนนไร่ เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.11) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 11 บ้านนาดง เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.12) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 12 บ้านหนองฝาง เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(1.13) อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 13 บ้านลิ้นไม้ เป็นเงิน 20,000 บาท

เพื่อดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน

ตำบล พ.ศ. 2537

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 23

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	258,588 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	258,588 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	58,588 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1) โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าวัคซีน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 1		
(2)โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี	จำนวน	6,888 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมวทั้งที่มี
เจ้าของและไม่มีเจ้าของ ดำเนินการโครงการสำรวจปีละ 2 ครั้ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.
.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 4

(3)โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้าตามพระ ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย ราชนารี	จำนวน	41,700 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอด
โรคฯ เช่น ค่าวัคซีนพิษสุนัขบ้าและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตัวละ 30 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.
.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 4

ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับเครื่องพ่นหมอก ควันในโครงการ/กิจกรรมป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	150,000 บาท
<p>1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทและน้ำยาเคมีพ่นหมอกควันกำจัดยุงรวมถึงวัสดุอุปกรณ์อื่นเพื่อเป็นการป้องกันโรคไข้เลือดออก ตามรายละเอียดของโครงการฯ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ตั้งไว้ 100,000.- บาท</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)</p> <p>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดป้องกันส่วนบุคคล (PPE) น้ำยาฆ่าเชื้อ แอลกอฮอล์ เจลแอลกอฮอล์ หน้ากาก ถุงมือ รองเท้าบูท หน้ากากอนามัย และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อใช้ในการรักษาพยาบาล การป้องกันควบคุมโรค การส่งเสริมสุขภาพและการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ที่ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) หรือโรคระบาดอื่นๆ ตามรายละเอียดของโครงการฯ สามารถถัวจ่ายได้ ตั้งไว้ 50,000.- บาท -</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	472,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	362,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	362,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	362,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ,ถ่ายเอกสาร,เช่าเล่มหนังสือ,ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ หรือรายจ่ายอื่นที่มีอยู่ในประเภทนี้ที่จำเป็น		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ของข้าราชการและพนักงานจ้าง อบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการ ตามระเบียบของทางราชการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน

(2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการอุดหนุนสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขะยุง ตามประกาศกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ข้อ 8</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 6</p>		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) โครงการอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเรื้อรัง แบบบูรณาการ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุ ผู้พิการผู้ป่วยเรื้อรังแบบบูรณาการ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 2

- | | | |
|--|-------|------------|
| (2)โครงการจัดอบรมอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการจัดอบรมอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวโดยจัดอบรมอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นอัตราค่าตอบแทนตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 8 | | |
| (3) โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการและผู้ด้อยโอกาส | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการและผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 5 | | |

(4)โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลโพธิ์ใหญ่	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลโพธิ์ใหญ่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 1</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,561,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,331,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,331,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	850,680 บาท
<p>(1) เงินเดือน ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง) ตั้งไว้ 498,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) เงินเดือน นายช่างโยธา ตั้งไว้ 352,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายช่างโยธา 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	416,040 บาท
<p>(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 308,040 บาท</p> <p>(1.1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ตั้งไว้ 153,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(1.2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 154,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยช่างสำรวจ) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	22,800 บาท
<p>(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 10,800 บาท</p> <p>(1.1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 6,180 บาท</p> <p>(1.2) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 4,620 บาท</p> <p>(2) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยช่างสำรวจ) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,130,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐตามระเบียบกฎหมายกำหนด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ อาทิเช่น บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการ ดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงการคลังหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกวันทำการของข้าราชการ พนักงานจ้าง ของ อบต.</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้กับพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่าง ตามสิทธิการเบิกค่าเช่าบ้านที่กฎหมายกำหนด จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่าง ตามสิทธิการเบิกจ่ายตามระเบียบ กฎหมายกำหนด จำนวน 12 เดือน</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
(1) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าเล่มปกหนังสือ ฯลฯ</p> <p>,ค่าจ้างที่ปรึกษา,ค่าจ้างออกแบบ,ค่ารับรองแบบ,ค่าจ้างนายความ,ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ หรือรายจ่ายอื่นๆที่มีอยู่ในประเภทนี้ที่จำเป็น</p>		
(2) ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่ารังวัดที่ดิน หรือรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของข้าราชการ และพนักงานจ้าง ตามระเบียบของทางราชการ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555</p> <p>แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน</p>		

<p>(2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานของอบต. ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์อื่น ๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ รถจักรยานยนต์ และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกันที่ชำรุดสึกหรอ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	150,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	460,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกัน</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น สายรัดชั้นเสา รองเท้าเซฟตี้ หมวกนิรภัย ถุงมือกันไฟ ชุดหม้อ แวนตานิรภัย บันไดเลื่อนสไลด์ หลอดไฟ สายไฟ สายไฟลำโพง สวิตช์ ปลั๊กไฟ อื่นๆที่เกี่ยวข้องกับไฟฟ้า</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ยางมะตอย แปรงทาสี จอบ เสียม บานประตู ไม้ อัด อิฐ หิน ดิน สังกะสี ท่อต่างๆ หินย่อย ลูกกรัง และวัสดุอื่นๆที่จำเป็น</p>	จำนวน	150,000 บาท

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล และน้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ และเครื่องจักรอื่นที่ใช้ น้ำมัน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียวกัน</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน และสี เมมโมริการ์ด แผ่นซีดี รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ขาดั่งกลิ้ง เลนส์ซูม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดจ่ายประเภทเดียวกัน</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดีอาร์ หมึก เครื่องพิมพ์ หมึกถ่ายเอกสารและอื่นๆที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์</p>	จำนวน	20,000 บาท
งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)</p>	จำนวน	100,000 บาท

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,122,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,122,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,122,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
(1) โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 1	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัด อุบลราชธานี เพื่อขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 1 บ้านสร้างขุนศรี ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 1 ตามแบบและประมาณการของไฟฟ้ากำหนด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		
(2) โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 5	จำนวน	200,000 บาท
<p>"เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัด อุบลราชธานี เพื่อขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 5 บ้านโนนแดง ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 1 ตาม แบบและประมาณการของไฟฟ้ากำหนด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		
(3) โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 5	จำนวน	200,000 บาท
<p>"เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัด อุบลราชธานี เพื่อขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 5 บ้านโนนแดง ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 2570) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 2 ตามแบบและประมาณการของไฟฟ้ากำหนด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		

- | | |
|--|---------------------------------|
| <p>(4) โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 7 บ้านบังมั่ง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 1 ตามแบบและประมาณการของไฟฟ้ากำหนด</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 | <p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p> |
| <p>(5) โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 8</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 8 บ้านโพธิ์ตอก ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 2 ตามแบบและประมาณการของไฟฟ้ากำหนด</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 | <p>จำนวน</p> <p>170,000 บาท</p> |
| <p>(6) โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 12</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 12 บ้านหนองฝาง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 2 ตามแบบและประมาณการของไฟฟ้ากำหนด</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 | <p>จำนวน</p> <p>202,000 บาท</p> |

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,835,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	625,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	625,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	489,000 บาท
(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 165,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถ บรรทุกขยะ) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 324,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคนงานทั่วไป(ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานเก็บ ขยะ) จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	136,000 บาท
(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป ตั้ง ไว้ 36,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงาน เก็บขยะ) จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
(2) เงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการ เสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม สำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ สุขภาพ สำหรับตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถ บรรทุกขยะ) จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป (ปฏิบัติ หน้าที่ช่วยงานเก็บขยะ) จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	730,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการคน งานทั่วไปในการช่วยเก็บขยะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		

(2) ค่าจ้างเหมาที่หึงขยะร่วมกับเทศบาลเมืองวารินชำราบ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่หึงขยะร่วมกับเทศบาลเมืองวารินชำ ราบ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ย
 เลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของพนักงาน
 ส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ตามระเบียบของทาง
 ราชการ

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
 เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน

(2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าลง
 ทะเบียนต่างๆในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของอบต. ที่
 ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ
 ฯลฯ

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
 ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
 . 2557

- | | | |
|---|-------|------------|
| (3) โครงการลดปริมาณขยะแบบครบวงจร | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการลดปริมาณขยะแบบครบวงจร เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 143 ลำดับที่ 3 | | |
| (4) โครงการท้องถิ่นไทยใส่ใจความสะอาดคนในชาติมีความสุข | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินท้องถิ่นไทยใส่ใจความสะอาดคนในชาติมีความสุข เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 19 | | |

- (5) โครงการจัดกิจกรรม 5 ส. จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรม 5 ส . เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และค่าจำเป็นอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 17

- (6) โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 143 ลำดับที่ 7

(7)โครงการปลูกจิตสำนึกในการคัดแยกขยะเพื่อลดปัญหาขยะมูลฝอยฯ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกจิตสำนึกในการคัดแยกขยะเพื่อลดปัญหาขยะมูลฝอยฯ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 143 ลำดับที่ 5 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	380,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอะไหล่ต่างๆ ของรถบรรทุกขยะ ฯลฯ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่รี หัวเทียน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกัน</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล และน้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถบรรทุกขยะ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายประเภทเดียวกัน</p>		

วัสดุอื่น	จำนวน	180,000 บาท
<p>(1) ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการรองรับขยะและสิ่งปฏิกูลอื่นๆ ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ (ถังขยะ) ในการรองรับขยะและสิ่งปฏิกูลอื่นๆ ที่จำเป็น</p> <p>(2) ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดเก็บขยะและสิ่งปฏิกูลอื่นๆ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดเก็บขยะและสิ่งปฏิกูลอื่นๆ ที่จำเป็น</p>		
งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น รถบรรทุกขยะ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
(1) โครงการรวมพลังประสานใจสานสายใยบริการประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรวมพลังประสานใจสานสายใยบริการประชาชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน		
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 16		

- | | |
|---|--------------------------------|
| <p>(2)โครงการฝึกอบรมพัฒนาความรู้ในการส่งเสริมอาชีพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาความรู้ในการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 3 | <p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p> |
| <p>(3) โครงการเพื่อส่งเสริมความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเพื่อส่งเสริมความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 14 | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |

- | | | |
|--|-------|------------|
| (4) โครงการโพธิ์ใหญ่ตำบลสะอาดน่าน่านอ้าย | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการโพธิ์ใหญ่ ตำบลสะอาดน่าน่านอ้าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">-เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560-เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 18 | | |
| (5) โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพสตรี | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรี เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 7 | | |

- | | |
|--|--------------------------------|
| <p>(6) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 11 | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |
| <p>(7) โครงการจิตอาสา (เราทำความดีด้วยหัวใจ)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจิตอาสา (เราทำความดีด้วยหัวใจ) เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 22 | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |
| <p>(8) โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของประชาชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 9 | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |

(9) โครงการดูแลลูกหลานให้ห่างไกลยาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการดูแลลูกหลานให้ห่างไกลยาเสพติด เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 8</p>		

แผนงานการศึกษา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	506,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	416,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	416,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	416,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักสันตนาการ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>(1) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันสำคัญทางศาสนาต่างๆ เพื่อสืบสานวัฒนธรรมอันดีงาม เช่น พิธีทางศาสนา ประเพณีท้องถิ่น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการของ ข้าราชการ พนักงานจ้าง ในกองการศึกษาฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ถึงปัจจุบัน

(2) ค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการของ อบต.เช่น ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งข้าราชการและพนักงานจ้างของอบต. ในกองการศึกษาฯ ที่ได้รับมอบหมายจากทางราชการให้ไปฝึกอบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1)โครงการจัดแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด (โพธิ์ใหญ่เกมส์) จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด (โพธิ์ใหญ่เกมส์) เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน คณะกรรมการฯ ค่าอาหารฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน

กีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 128 ลำดับที่ 11

(2) โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตำบลโพธิ์ใหญ่ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตำบลโพธิ์ใหญ่ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นตามโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 128 ลำดับที่ 12

งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ เช่น เงินรางวัลการประกวดต่างๆ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นตามโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 2

(2) โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข พัฒนาด้วยแนวทาง 5 ส. ที่ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข พัฒนาด้วยแนวทาง 5 ส. ที่ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 2

(3) โครงการส่งเสริมการแสดงความสามารถเชิงสร้างสรรค์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าการแสดง และหรือ ค่าใช้จ่ายในการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้า 129 ลำดับที่ 13</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	1,515,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,515,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,515,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2	จำนวน	202,000 บาท
<p>ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านคำลือชาซอย 5 ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรัง (ตาม แบบ อบต.กำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) หน้า 66 ลำดับที่ 2</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วน ตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศ ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</p> <p>-เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี</p>		

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านหนองไข่นก ซอย
หลังสวน ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 85 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร ไหล่ทางลง
ลูกรัง (ตามแบบ อบต.กำหนด)(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-
2570) หน้า 69 ลำดับที่ 1

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

-เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี

3. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 จำนวน 230,000 บาท
- "ค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4
บ้านสร้างเม็ก ซอยข้างวัด
-วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 (มอก.128/2549
) ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 136 เมตร บ่อพักคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพักตระแกรงเหล็ก(ตามแบบ อบต
.กำหนด) จำนวน 15 แห่ง (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
) หน้า 70 ลำดับที่ 2
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 จำนวน 202,000 บาท
- ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านโพธิ์ออก ซอย
โพธิ์ออก 2 ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 120 เมตร หน้า 0.15
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร ไหล่ทางลง
ลูกรัง (ตามแบบ อบต.กำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570) หน้า 75 ลำดับที่ 1
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี
5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 จำนวน 200,000 บาท
- ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านนาดง สายบ้าน
นาดง - สร้างเม็ก ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 85
เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 340 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลงลูกรัง (ตามแบบ อบต.กำหนด) (แผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1/2565 หน้า 7
ลำดับที่ 1
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี

6. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 จำนวน 235,000 บาท

- ค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13
บ้านลื่นไม้ ถนนสายลื่นไม้ – คำลือชา
- วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 (มอก.128/2549)
 -) ศก.0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 140 เมตร บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพักตระแกรงเหล็ก (ตามแบบ อบต.กำหนด) จำนวน 15 แห่ง (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570)
 -) หน้า 89 ลำดับที่ 2
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1.โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 9	จำนวน	196,000 บาท
--------------------------------------	-------	-------------

ค่าปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านร่องก่อ สายบุงชี - โนนค้อ ผิว
จราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,933 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 1,778 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดปรับแต่ง (ตามแบบ อบต
.กำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 1/2565 หน้า 7 ลำดับที่ 1

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

-เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k)	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ชดเชยปรับค่า k)
ตามหนังสือสำนักงบประมาณ ที่ นร 0407/ว150 ลงวันที่ 24
สิงหาคม 2554 และหลักเกณฑ์ เงื่อนไข ตามหนังสือสำนัก
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24
สิงหาคม 2562

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(1) โครงการดำเนินงานของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีของการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการดำเนินงานของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีของการเกษตร เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 7

(2) โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและพระราชเสาวนีย์	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและพระราชเสาวนีย์ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 120 ลำดับที่ 11

<p>(3)โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	100,000 บาท
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>(1)โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธรฯ สยามบรมราชกุมารี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้าฯ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 122 ลำดับที่ 15</p>	จำนวน	50,000 บาท

- | | | |
|---|-------|------------|
| (2) โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 120 ลำดับที่ 9 | | |
| (3)โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 120 ลำดับที่ 10 | | |

- | | | |
|--|-------|------------|
| (4) โครงการคลองสวยน้ำใสเพื่อถวายพ่อของแผ่นดิน | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการคลองสวยน้ำใสเพื่อถวายพ่อของแผ่นดิน เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 121 ลำดับที่ 13 | | |
| (5) โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "จิตอาสาสร้างปาร์กซ์น้ำ" | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "จิตอาสาสร้างปาร์กซ์น้ำ" เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 122 ลำดับที่ 16 | | |

(6) โครงการลดเมืองร้อนด้วยมือเรา

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการลดเมืองร้อนด้วยมือเรา เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น สำหรับโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 21